
Szarlotka, uśmiechy i wielkie
emocje. Gmina Czarnków na
AgroTargach 2026

19 kwietnia 2026 r. Czarnków ponownie stał się miejscem spotkań mieszkańców,
rolników, przedsiębiorców, sadowników oraz gości z całego powiatu. Wydarzenie
zorganizowane przez Miasto Czarnków, Gminę Czarnków oraz Powiat
Czarnkowsko-Trzcianecki potwierdziło swoją ważną rolę w kalendarzu
lokalnych inicjatyw.

W tym roku nasza gmina postawiła na lokalne smaki, a stoisko wypełnił zapach
jabłek. Pracownicy gminy częstowali świeżymi owocami, domową szarlotką oraz
sokiem z gminnych sadów. Wiemy, że wielu sadowników z naszej okolicy bardzo
chciało wesprzeć tę inicjatywę, jednak ubiegłoroczne mrozy oraz przymrozki
sprawiły, że zbiory były ograniczone. Tym bardziej dziękujemy Pani Ewelinie oraz
Tomaszowi Nowak z Komorzewa, dzięki którym przepyszne soki trafiły do rąk
odwiedzających.

Na Placu Targowym uczestnicy mogli zobaczyć jak co roku nowoczesne maszyny
rolnicze, stoiska z roślinami, wziąć udział w akcji „Drzewko za szkło” oraz
skorzystać z bogatej oferty gastronomicznej i strefy dla dzieci. Równolegle na
Placu Wolności odbywały się występy artystyczne oraz prezentacje gmin i
instytucji z całego powiatu. Na scenie zaprezentowali się młodzi artyści, zespoły i
orkiestry. Wśród występujących podziwialiśmy Notecki Zespół Pieśni i Tańca
Gminy Czarnków, Klub Międzypokoleniowy oraz Nadię Woniakowską.
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W strefie animacji maskotka Dąbek prowadziła najmłodszych do przestrzeni
zabaw, gdzie przy współpracy z Centrum Wolontariatu Pomagamy Razem
działającym przy CUS w Gminie Czarnków odbywały się gry zręcznościowe,
zgadywanki oraz warsztaty.

Podczas wydarzenia rozstrzygnięto również konkurs kulinarny pod nazwą „Słodka
forma, Fit deser”. Na podium stanęły:
1 miejsce - KGW Stajkowo
2 miejsce - KGW Goraj
3 miejsce - KGW Nowe Dwory
Fundatorem nagród była Gmina Czarnków. Gratulujemy laureatom. 

W rywalizacji z wielką pasją udział brały także gminne Koła Gospodyń Wiejskich.
Choć tym razem nie zajęły nagrodzonych miejsc, stworzyły wspaniałą atmosferę i
pokazały ogromne zaangażowanie. To kolejny dowód na to, że liczy się nie tylko
wynik, ale również wspólne działanie i integracja.

Jednym z najbardziej emocjonujących punktów programu był konkurs „Na
najpiękniejszą cieliczkę wystawy”, który odbył się o godzinie 13:30 na placu
targowym. Konkursowi przewodniczył Ryszard Andrzejewski, Starszy Specjalista
Hodowli i Rozrodu Zwierząt z Wielkopolskiego Związku Hodowców i Producentów
Bydła. Na wybiegu zaprezentowało się 13 cieliczek, a każda z nich wyróżniała
się bardzo dobrym przygotowaniem.
Publiczność aktywnie kibicowała uczestnikom, tworząc wyjątkową atmosferę.
Szczególne uznanie należy się najmłodszym uczestnikom, którzy z dużym
zaangażowaniem oprowadzali swoje zwierzęta. Nie zawsze było łatwo, jednak
mimo trudności dzieci wykazały się determinacją i odpowiedzialnością,
prezentując cieliczki z jak najlepszej strony.

Po obejrzeniu wszystkich prezentacji jury podjęło werdykt:
1. miejsce – cieliczka Brygida, hod. Marcin i Renata Czarniak z Kuźnicy
Czarnkowskiej, oprowadzająca Zosia lat 13, Gmina Czarnków
2. miejsce – cieliczka Zuza, hod. Marcin i Alina Piechowiak ze Skrzetusza,
oprowadzający Tomek lat 10
3. miejsce – cieliczka Singla, hod. Mirosław i Agnieszka Towpik z Kuźnicy
Czarnkowskiej, oprowadzający Julian lat 3, Gmina Czarnków



Cieszy nas szczególnie fakt, że aż dwie nagrody w konkursie na najpiękniejszą
cieliczkę trafiły do hodowców z gminy Czarnków, co jest pięknym wyróżnieniem i
powodem do dumy dla naszej lokalnej społeczności.

Na zakończenie wszyscy opiekunowie 7 cieliczek z gminy Czarnków otrzymali
upominki od Wójta Gminy Czarnków jako podziękowanie za udział, co było miłym
zwieńczeniem konkursu.

AgroTargi z Rodziną 2026 po raz kolejny pokazały, jak ważne są lokalne
inicjatywy, współpraca oraz pielęgnowanie tradycji. Dziękujemy wszystkim
uczestnikom, organizatorom i mieszkańcom za obecność oraz stworzenie
wyjątkowej atmosfery tego wydarzenia.
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